令和５年２月１５日

報道機関各位

熊 本 大 学

熊本大学教育学部附属特別支援学校

文化庁 文化芸術による子供育成推進事業

東京演劇集団「風」『星の王子さま』舞台芸術鑑賞会について

平素より本校教育への御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本校では下記の日程にて、文化庁「文化芸術による子供育成推進事業」の助成を受けて、

東京演劇集団「風」の皆様を迎え、児童生徒のための舞台芸術鑑賞会を行います。

普段は体育や行事等を行っている体育館が劇場へと変わり、優れた舞台芸術に身近に触

れる機会を得ることで、芸術を愛する心や豊かな情操を養うことを目的としています。

また、劇団の皆様との事前のワークショップを通して、表現する楽しさを味わいながら

コミュニケーション能力の育成を図ること、舞台を観ることの感動に加え、参加・共演す

ることで、演者、教師及び児童生徒が協力し合い、舞台を作り出す歓びを体感することも

目的としています。

つきましては、本校教育の周知と特別支援教育の理解啓発のため、当日の取材方、よろ

しくお願いいたします。

記

【日  時】令和５年２月２２日（水）９：２０～１１：３０

【場  所】熊本大学教育学部附属特別支援学校体育館

（熊本市中央区黒髪 5丁目 17 番 1 号）

※ 本校ウェブサイト http://www.educ.kumamoto-u.ac.jp/~futoku

【お問い合わせ先】

熊本大学教育学部附属特別支援学校

担当：教頭 毎床 英樹

TEL：096-342-2953

FAX：096-342-2950